
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 23» 

 

 

Приказ № 124 

 

 

«О формировании базы данных для  

проведения государственной  итоговой  

аттестации по образовательным  

программам основного общего  

образования в 2022 году»                                                               от  10.01.2022 г. 

                 

1.В соответствии с Порядком  проведения государственной  итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом  

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования»   

приказываю :    

1.  Установить срок подачи заявлений на экзамены по выбору для участников ГИА-9  в 2022 

году до 14 февраля 2022 г. 

2. Зам. директора по УВР Байковой Т.К., классному руководителю 9 класса Бишадаевой Ю.Н. 

- организовать работу по информированию учащихся 9 классов и их родителей  о Порядке  

проведения государственной  итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования; 

- зафиксировать факт ознакомления с Порядком проведения ГИА по образовательным 

программам основного общего образования листом ознакомления, рекомендованного 

приказом  Министерства образования и науки Республики Бурятия  от 26.11.2015 г.№ 2543. 

3. Зам. директора по УВР Байковой Т.К.: 

- обеспечить контроль  за  размещением информации о  Порядке  проведения ГИА -9,  а 

также нормативно - правовых актов о проведении ГИА-9 на информационных стендах, 

доступных для ознакомления родителей и учащихся, и  на школьном сайте. 

- обеспечить своевременный прием заявлений от учащихся на прохождение ГИА-9 с 

выбором предметов; 

4. Контроль за исполнение данного приказа возлагаю на себя.                                                                                    

 
Ознакомлены: 

Байкова Т.К. 

Бишадаева Ю.Н. 

 


